Департамент образования, науки и молодёжной политики

Воронежской области

П Р И К А З

28 января 2022                                                                                               № 69
Воронеж

Об итогах проведения областного конкурса
«Юные исследователи окружающей среды»

(в рамках Всероссийского конкурса)

В связи с окончанием областного конкурса «Юные исследователи

окружающей среды» (в рамках Всероссийского конкурса) (далее – Конкурс)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Конкурса.

2. Наградить дипломами департамента образования науки и молодежной

политики Воронежской области победителей и призеров Конкурса.

3. Объявить благодарность департамента образования, науки и

молодежной политики Воронежской области педагогам, подготовившим

победителей и призеров, членам жюри Конкурса.

4. Государственному автономному нетиповому образовательному

учреждению Воронежской области «Региональный центр выявления,

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Орион»

(Голева) направить итоги проведения Конкурса руководителям органов

местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента                                                        Н.В. Салогубова

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента

образования, науки

и молодежной политики

Воронежской области

От 28.01.2022 № 69

Список победителей и призеров областного конкурса
«Юные исследователи окружающей среды»

(в рамках Всероссийского конкурса)

№
Муниципальный
район, городской

округ
Образовательная организация

Фамилия,
имя, отчество

участника
Место

Номинация «Современная химия»

1 Борисоглебский
городской округ

МБОУ Борисоглебский центр
внешкольной работы Структурное

подразделение Учебно-
исследовательский экологический

центр им. Е. Н. Павловского

Стерликов
Глеб Сергеевич II

Номинация «Геоинформатика»

2 Городской округ
город Воронеж

МБУДО «Детский
эколого-биологический центр

«Росток»

Аминева Анастасия
Дмитриевна II

3 Борисоглебский
городской округ

МБОУ Борисоглебский центр
внешкольной работы Структурное

подразделение Учебно-
исследовательский экологический

центр им. Е. Н. Павловского

Лукьянов
Егор Сергеевич III

Номинация «Зоология и экология беспозвоночных животных»

4 Борисоглебский
городской округ

МБОУ Борисоглебский центр
внешкольной работы Структурное

подразделение Учебно-
исследовательский экологический

центр им. Е. Н. Павловского

Шишкина
Дарья Сергеевна I

5 Городской округ
город Воронеж

ГАНОУ ВО «Региональный центр
«Орион»

Канапухина
Юлия Романовна II

6 Городской округ
город Воронеж

МБОУ Лицей №4,
МБУДО ЦДО «Созвездие»

Тачик
Виктория Олеговна III

Номинация «Зоология и экология позвоночных животных»

7 Городской округ
город Воронеж

МБОУ Лицей №4,
МБУДО ЦДО «Созвездие»

Евланникова
Полина Юрьевна II

8 Новохоперский МКУДО «Станция
юных натуралистов»

Шпаковский
Дмитрий

Алексеевич
III

9 Павловский МБОУ Павловская
СОШ №2

Калинин Никита
Александрович III

Номинация «Экспериментальная зоология»

10 Городской округ
город Воронеж МБОУ «Лицей «МОК №2»

Слюсарев
Никита

Владимирович
III

Номинация «Обращение с отходами»

11 Городской округ
город Воронеж

МБУДО «Детский эколого-
биологический центр «Росток»

Воронина
Алла Ивановна I

12 Россошанский МКОО ДО Станция юных
натуралистов г. Россоши

Горелова
София Андреевна III

Номинация «Экология энергетики»

13 Городской округ
город Воронеж МБОУ Лицей №7 Хведонцевич

Олеся Богдановна III

Номинация «Человек и его здоровье»

14 Россошанский

МБОУ «СОШ №25
с углубленным изучением отдельных
предметов имени Героя Советского

Союза Б.И. Рябцева» г. Россоши

Дашкевич
Александра
Сергеевна

I

15 Калачеевский МБОУ Калачеевская
СОШ №1

Бедник Вероника
Александровна II

16 Городской округ
город Воронеж МБОУ «СОШ №102» Коротких

Карина Руслановна III

Номинация «Клеточная биология, генетика и биотехнологии»

17 Бобровский МБОУ Бобровский образовательный
центр «Лидер» им. А.В. Гордеева

Рябов
Андрей Алексеевич I

18 Городской округ
город Воронеж

МБОУ «Гимназия
им. И.С. Никитина»

Корнева Елизавета
Константиновна II

 Бобровский МБОУ Хреновская
СОШ №1

Абильдаева
Софья Валерьевна III

Номинация «Экологический мониторинг»

19 Калачеевский МБОУ Калачеевская
СОШ №1

Богачева
Анастасия
Алексеевна

I

20 Россошанский МБОУ «Лицей №11»
г. Россоши

Кунахов
Виктор Андреевич II

21 Городской округ
город Воронеж

МБУДО «Детский
эколого-биологический центр

«Росток»

Кононов
Андрей

Николаевич
II

22 Павловский МКОУ Петровская СОШ Артемова
Ксения Сергеевна III

23 Лискинский МКОУ «Бодеевская СОШ»
Бакулина
Ангелина

Николаевна
III

Номинация «Ландшафтная экология и почвоведение»

24 Новохоперский МКУДО «Станция
юных натуралистов»

Бурова
Снежана

Алексеевна
I

25 Городской округ
город Воронеж МБОУ «СОШ №103» Дунаева

Софья Андреевна II

26 Острогожский МКОУ СОШ №6 Колесникова III

Софья
Владимировна

27 Бобровский
МБОУ Ясенковская СОШ,

МКУ ДО Бобровская станция юных
натуралистов

Пиманенко
Валерия

Вячеславовна
III

Номинация «Микология, лихенология, альгология»

28 Аннинский МКОУ Садовская СОШ №2
Кульченкова

Анастасия
Максимовна

I

29 Павловский МБОУ Павловская
СОШ №2

Черкасова
Анастасия
Юрьевна

II

Номинация «Ботаника и экология растений»

30 Бобровский МБОУ Бобровская
СОШ №2

Матвеева
Илона

Александровна
I

31 Новохоперский МКУДО «Центр дополнительного
образования детей»

Ступакова
Юлия Дмитриевна II

32 Петропавловский МКОУ Куйбышевская ООШ Кривоносова
Валерия Юрьевна II

33 Борисоглебский
городской округ

МБОУ Борисоглебский центр
внешкольной работы Структурное

подразделение Учебно-
исследовательский экологический

центр им. Е. Н. Павловского

Матасова
Александра
Игоревна

III

34 Новохоперский МКУДО «Станция
юных натуралистов»

Москалева
Юлия Сергеевна III

Номинация «Юные исследователи (от 10 до 13 лет)»

35 Городской округ
город Воронеж МБУДО ЦДО «Созвездие» Заикина

Софья Вадимовна I

36 Городской округ
город Воронеж МБУДО ЦДО «Созвездие» Решетников

Михаил Сергеевич II

37 Новохоперский МКУДО «Центр дополнительного
образования детей»

Грибанева
Анна Сергеевна II

38 Россошанский МКОО ДО Станция юных
натуралистов г. Россоши

Швечиков
Алексей Сергеевич III

Номинация «Юные исследователи (от 6 до 9 лет)»

39 Бутурлиновский МКДОУ Бутурлиновский детский сад
№10

Левченко
Анна

Владимировна
I

40 Городской округ
город Воронеж МБОУ Гимназия №9

Лобанов
Николая

Антонович
I

41 Новохоперский МКУДО «Станция
юных натуралистов»

Русинова
Анастасия
Витальевна

II

42 Городской округ
город Воронеж МБОУ «Лицей «МОК №2»

Тарасов
Всеволод

Андреевич
II

43 Городской округ
город Воронеж МБОУ «СОШ №102» Барзий

София Романовна III

44 Новохоперский МКОУ Михайлин III

«Каменка-Садовская ООШ» Денис
Владимирович

Приложение

к приказу департамента

образования, науки

и молодежной политики

Воронежской области

От 28.01.2022 № 69

Список педагогов, подготовивших победителей и призеров областного
конкурса «Юные исследователи окружающей среды»

 (в рамках Всероссийского конкурса)

1. Владимирова Светлана Ильинична, педагог дополнительного образования
МБУДО Борисоглебский центр внешкольной работы Борисоглебского городского округа.

2. Аминева Наталья Леонидовна, педагог дополнительного образования МБУДО
«Детский эколого-биологический центр «Росток» г.о.г. Воронеж.

3. Владимиров Дмитрий Романович, кандидат географических наук, доцент ФГБОУ
ВО «Воронежский государственный университет».

4. Святодух Надежда Юрьевна, педагог дополнительного образования МБУДО
Борисоглебский центр внешкольной работы Борисоглебского городского округа.

5. Каданцев Михаил Михайлович, педагог дополнительного образования ГАНОУ
ВО «Региональный центр «Орион».

6. Савченко Ольга Романовна, учитель биологии МБОУ Лицей №4 г.о.г. Воронеж.
7. Решетникова Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования

МБУДО ЦДО «Созвездие» г.о.г. Воронеж.
8. Бражникова Мария Федоровна, педагог дополнительного образования МБУДО

ЦДО «Созвездие» г.о.г. Воронеж.
9. Хлипитько Нина Леонидовна, методист МКУДО «Станция юных натуралистов»

Новохоперского муниципального района.
10. Егунова Ольга Евгеньевна, заместитель директора по научной работе ФГБУ

«Хоперский государственный природный заповедник».
11. Химин Александр Николаевич, учитель географии МБОУ Павловская СОШ №2.
12. Шичкина Светлана Юрьевна, учитель биологии МБОУ «Лицей «МОК №2» г.о.г.

Воронеж.
13. Беспалова Ольга Александровна, педагог дополнительного образования МБУДО

«Детский эколого-биологический центр «Росток» г.о.г. Воронеж.
14. Ищенко Елена Владимировна, педагог дополнительного образования МКОО ДО

Станция юных натуралистов г. Россоши Россошанского муниципального района.
15. Пахомова Оксана Анатольевна, кандидат химических наук, учитель химии

МБОУ Лицей №7 г.о.г. Воронеж.
16. Шишова Ирина Анатольевна, учитель МБОУ «СОШ №25 с углубленным

изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза Б.И. Рябцева» г. Россоши
Россошанского муниципального района.

17. Петрова Вера Ивановна, тьютор, учитель биологии МБОУ Калачеевская СОШ
№1.

18. Шацких Марина Алексеевна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 102» г.о.г.
Воронеж.

19. Терновых Оксана Михайловна, учитель биологии МБОУ Бобровский
образовательный центр «Лидер» им. А.В. Гордеева Бобровского муниципального района.

20. Панина Наталья Владимировна, кандидат сельскохозяйственных наук,
заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Гимназия им. И.С. Никитина».

21. Германкова Инга Сергеевна, учитель биологии МБОУ Хреновская СОШ №1
Бобровского муниципального района

22. Соколова Алла Васильевна, учитель биологии МБОУ «Лицей №11» г. Россоши
Россошанского муниципального района.

23. Гермоненко Галина Николаевна, учитель географии МКОУ Петровская СОШ
Павловского муниципального района.

24. Зайчиков Владимир Васильевич, учитель химии МКОУ «Бодеевская СОШ»
Лискинского муниципального района.

25. Родионова Наталья Александровна, педагог дополнительного образования
МКУДО «Станция юных натуралистов» Новохоперского муниципального района.

26. Фишер Анна Евгеньевна, директор МКУДО «Станция юных натуралистов»
Новохоперского муниципального района.

27. Деревягина Мария Владимировна, учитель МБОУ «СОШ №103» г.о.г. Воронеж.
28. Данилова Наталья Юрьевна, учитель биологии МКОУ СОШ №6 Острогожского

муниципального района.
29. Рязанцева Вера Викторовна, учитель географии МБОУ Ясенковская СОШ.
30. Дмитриева Татьяна Николаевна, учитель биологии МКОУ «Садовская СОШ №2»

Аннинского муниципального района.
31. Лоторева Лариса Владимировна, учитель биологии МБОУ Павловская СОШ №2

Павловского муниципального района.
32. Дужнова Екатерина Ивановна, учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №2

Бобровского муниципального района.
33. Авраменко Юлия Анатольевна, методист, педагог дополнительного образования

МКУДО «Центр дополнительного образования детей» Новохоперского муниципального
района.

34. Разумная Елена Владимировна, учитель биологии, педагог дополнительного
образования МКОУ Куйбышевская ООШ Петропавловского муниципального района.

35. Жолнина Дарья Андреевна, педагог дополнительного образования МКУДО
«Станция юных натуралистов» Новохоперского муниципального района.

36. Швечикова Алла Александровна, педагог дополнительного образования МКОО
ДО Станция юных натуралистов г. Россоши Россошанского муниципального района.

37. Черненькая Ирина Васильевна, воспитатель МКДОУ Бутурлиновский детский
сад №10 Бутурлиновского муниципального района.

38. Бушманова Виктория Вячеславовна, учитель начальных классов МБОУ
Гимназия №9 г.о.г. Воронеж.

39. Вдовина Наталья Николаевна, педагог дополнительного образования МКУДО
«Станция юных натуралистов» Новохоперского муниципального района.

40. Подвязкина Елена Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей «МОК
№2» г.о.г. Воронеж.

41. Михайлина Екатерина Игоревна, учитель биологии МКОУ «Каменка-Садовская
ООШ» Новохоперского муниципального района.

Список членов жюри областного конкурса «Юные исследователи
окружающей среды» (в рамках Всероссийского конкурса)

1. Лабзукова Виктория Михайловна, исполнительный директор Воронежской
региональной общественной организации «Центр эко-логической политики».

2. Страмоусов Николай Сергеевич, менеджер по развитию АНО «Информационный
центр атомной отрасли».

3. Павленко Елена Васильевна, председатель Совета Воронежского областного
отделения «АНО «Центр экологических общественных инициатив «Зелёная планета».

4. Дмитриева Татьяна Николаевна, почётный работник общего образования
Российской Федерации, учитель биологии МКОУ «Садовская СОШ №2» Аннинского
муниципального района.

5. Селиванова Ольга Владимировна, кандидат биологических наук, заведующая
лабораторией биоразнообразия кафедры экологии и систематики беспозвоночных
животных ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет».

6. Злобина Марина Валериевна, методист ГАНОУ ВО «Региональный центр
«Орион».

7. Белоусова Галина Алексеевна, методист МКОО ДО Станция юных натуралистов
г. Россоши Россошанского муниципального района.

8. Каданцев Михаил Михайлович, педагог дополнительного образования ГАНОУ
ВО «Региональный центр «Орион».

9. Волкова Анна Александровна, врач клинической лабораторной диагностики БУЗ
ВО «Воронежская областная клиническая больница №1».

10. Кузнецова Галина Анатольевна, методист ГАНОУ ВО «Региональный центр
«Орион».

11. Гнездилова Анастасия Александровна, методист, педагог дополнительного
образования ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион».

12. Свиридов Вадим Васильевич, старший преподаватель кафедры физической
географии и оптимизации ландшафта, заместитель декана по учебной работе факультета
географии, геоэкологии и туризма ФГБОУ ВО «Воронежский государственный
университет».

13. Жигулина Евгения Викторовна, кандидат географических наук, доцент кафедры
физической географии и оптимизации ландшафта факультета географии, геоэкологии и
туризма ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет».

14. Сушкова Ольга Юрьевна, кандидат географических наук, доцент кафедры
социально-экономической географии и регионоведения, заместитель декана по
довузовской работе факультета географии, геоэкологии и туризма ФГБОУ ВО
«Воронежский государственный университет».

15. Моисеенко Александр Владимирович, ассистент кафедры биохимии и
физиологии клетки медико-биологического факультета ФГБОУ ВО «Воронежский
государственный университет».

16. Мелькумов Гавриил Михайлович, кандидат биологических наук, доцент
кафедры ботаники и микологии ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет».

17. Ветрова Ольга Юрьевна, кандидат географических наук, педагог
дополнительного образования ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион».

18. Кузьминова Арина Сергеевна, педагог-организатор ГАНОУ ВО «Региональный
центр «Орион».

19. Цепляева Татьяна Ивановна, старший методист ГАНОУ ВО «Региональный
центр «Орион».

20. Гордиенко Людмила Викторовна, учитель биологии МБОУ «Подгоренская СОШ
№1» Подгоренского муниципального района.

21. Левочкина Людмила Рустемовна, педагог-организатор ГАНОУ ВО
«Региональный центр «Орион».

22. Лесных Людмила Васильевна, старший методист ГАНОУ ВО «Региональный
центр «Орион».

23. Башкин Сергей Сергеевич, педагог дополнительного образования ГАНОУ ВО
«Региональный центр «Орион».

24. Хаустов Александр Александрович, педагог дополнительного образования
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион».

25. Гетманская Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного образования
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион».

26. Шахбазян Яна Арамаисовна, педагог дополнительного образования ГАНОУ ВО
«Региональный центр «Орион».

27. Пахомова Оксана Анатольевна, кандидат химических наук, учитель химии
МБОУ Лицей №7 г.о.г. Воронеж.

28. Крюкова Елена Алексеевна, педагог дополнительного образования ГАНОУ ВО
«Региональный центр «Орион».

29. Калаев Владислав Николаевич, доктор биологических наук, профессор кафедры
генетики, цитологии и биоинженерии, заведующий кафедрой ЭФКО «Молекулярная
биотехнология» медико-биологического факультета ФГБОУ ВО «Воронежский
государственный университет».

30. Перфильев Никита Витальевич, директор АНО «Информационный центр
атомной отрасли».

31. Воронина Татьяна Валерьевна, начальник отдела дополнительного образования
ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион».

32. Мирошникова Анастасия Александровна, инженер, аспирантка кафедры
геоэкологии и мониторинга окружающей среды факультета географии, геоэкологии и
туризма ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет».

33. Григорьевская Анна Яковлевна, доктор географических наук, профессор
кафедры геоэкологии и мониторинга окружающей среды факультета географии,
геоэкологии и туризма ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет».

45. Субботин Артем Сергеевич, заведующий лабораторией «Гербарий сосудистых
растений» факультета географии, геоэкологии и туризма ФГБОУ ВО «Воронежский
государственный университет».

35. Сарычев Дмитрий Владимирович, старший преподаватель кафедры геоэкологии
и мониторинга окружающей среды факультета географии, геоэкологии и туризма ФГБОУ
ВО «Воронежский государственный университет».

36. Сушкова Ольга Юрьевна, кандидат географических наук, доцент кафедры
социально-экономической географии и регионоведения, заместитель декана по
довузовской работе факультета географии, геоэкологии и туризма ФГБОУ ВО
«Воронежский государственный университет».